
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 46 del 13-07-2018

N. 144 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: PROGETTO  "OFF SCHEGGINO  - MUSICA E'  VITA" . AP=

PROVAZIONE  RENDICONTO  DELLE SPESE E LIQUIDAZIONE
ACCONTO.

**********************************************************************

L'anno  duemiladiciotto addì  tredici del mese di luglio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la Legge 30 aprile 1985, n. 163, recante la “Nuova disciplina
degli interventi dello Stato in favore dello spettacolo” e ss. mod.

Visto il D. M. 1 luglio 2014, recante "Nuovi criteri per l'erogazione
e modalità per la liquidazione e l'anticipazione di contributi allo
spettacolo dal vivo, a valere sul Fondo unico per lo spettacolo, di
cui alla legge 30 aprile 1985, n. 163", e successive integrazioni e
modificazioni.

Visto il D.L. 30 dicembre 2016, n. 244, convertito, con modificazioni,
dalla legge 27 febbraio 2017, n. 19, che prevede all'articolo 11,
comma 3 "per l'anno 2017, una quota delle risorse di cui all'art. 24,
comma 1, della legge 12 novembre 2011 , n. 183, e successive
modificazioni, può essere destinata al sostegno dello spettacolo dal
vivo, nel limite massimo di 12 milioni di euro, di cui una quota non
superiore a 4 milioni di euro è ripartita, secondo le modalità
stabilite con apposito decreto del Ministro dei beni e delle attività
culturali e del turismo, in favore di attività culturali nei territori
delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria, interessati dagli
eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016".

Visto il DM 16 maggio 2017 n. 218 "Criteri di riparto e modalità di
utilizzo delle risorse destinate ad attività culturali nei territori
delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria, interessati dagli
eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016".

Vista la DGR 1152 del 9/10/2017 “DM 218 del 16/5/52017- Criteri di
riparto e modalità di utilizzo delle risorse destinate ad attività
culturali nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria,
interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto
2016 – Determinazioni” .

Visto l’avviso pubblico per la raccolta di manifestazioni di interesse
per il finanziamento di attività culturali di spettacoli dal vivo nei
territori della Regione Umbria interessati dagli eventi sismici
verificatisi dal 24 agosto 2016, pubblicato sul sito istituzionale
della Regione Umbria;

Richiamata la Delibera di Giunta comunale n. 86, del 02.11.2017, con
la quale è stato  approvato il progetto “Off Scheggino”, autorizzando
la manifestazione “Il Jazz italiano nelle terre del sisma”, dando atto
che la manifestazione era interamente finanziata dal Mibact e dagli

AREA AMMINISTRATIVA n. 46 del 13-07-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



sponsor da quest’ultimo coinvolti e che l’organizzazione della
manifestazione sarebbe stata curata dall’Associazione Vision In
Musica, di Terni.

Considerato che con nota prot. 4469, del 06.11.2017, il Comune di
Scheggino inoltrava manifestava interesse a partecipare alla selezione
per il finanziamento di progetti finanziabili con le risorse messe a
disposizione dal Mibact con il D.M. 218/2017, attraverso il progetto
“Off Scheggino”, articolato su n. 5 concerti musicali, secondo il
seguente programma: secondo il seguente programma:

Domenica 11 marzo 2018 - Nick The Nightfly “Nice one”;1)
Domenica 25 marzo 2018 - Carlo Fava “Il Maestro non c’è”;2)
Sabato 7 aprile 2018 - The Sweet life society “Antique Beats”;3)
Domenica 6 maggio 2018 - Greta Panettieri Quintet “Shattered,4)
sgretolata”;
Domenica 13 maggio 2018 - Cristina Renzetti “Dieci Lune”, per5)
un importo di € 40.220,00.

Dato atto che con successiva nota pec, la Regione Umbria comunicava
che con determinazione dirigenziale n. 12324 del 22.11.2017, recante
“Avviso Pubblico per la raccolta di manifestazioni di interesse per il
finanziamento di attività culturali di spettacolo dal vivo nei
territori della Regione interessati dagli eventi sismici verificatisi
dal 24 agosto 2016 (Accordo MiBACT-Regione Umbria). Adempimenti
istruttori.” veniva individuata un’ipotesi di riparto dei fondi a
disposizione, prevedendo una quota di € 10.000,00 a favore
dell’iniziativa “ Off Scheggino – Musica è Vita“ presentata dal Comune
di Scheggino, chiedendo di accettare l’ipotesi di contributo e
rimodulando il progetto presentato.

Richiamata la nota prot. 4747, del 27.11.2017, con la quale si
inoltrava alla Regione Umbria la richiesta dichiarazione di
accettazione del contributo assegnato ai sensi del D.M. 218/2017 e
della D.G.R. 1152/2017, rimodulando il programma del progetto “Off
Scheggino. Musica è vita” su n. due concerti, oltre quello tenutosi in
data 31.08.2017, programmati per i gironi 7 aprile 2018 e 13 maggio
2018, riducendo la spesa prevista.

Richiamata la precedente DD n. 40 del 04.07.2018, con la quale veniva
assunto l’impegno di spesa relativo al progetto per un importo di Euro
10.000,00 a valere sul cap. 2328 del bilancio di previsione anno 2018-
2020;

Vista la nota pervenuta via pec al prot. n. 2644, del 05.07.2018, con
la quale l’Associazione Visioninmusica trasmetteva a questo Ente il
rendiconto dettagliato del progetto “Off Scheggino. Musica è vita”,
includendo l’elenco e la copia di tutti i documenti di spesa, il
bilancio dell’intera manifestazione e la relazione illustrativa,
corredata dalla rassegna stampa e da copia dei materiali illustrativi
richiesti dalla Regione Umbria.

Verificata la effettiva corrispondenza degli importi indicati nel
bilancio con i documenti attestanti le spese sostenute;

Verificata altresì l’imputabilità dei giustificativi forniti dal
soggetto attuatore Associazione Visioninmusica agli eventi di cui al
progetto “Off Scheggino. Musica è vita”;

Dato atto che con nota prot. 1804, del 03.05.2018, il Comune di
Scheggino chiedeva l’anticipazione delle risorse sostenute per la
realizzazione del suddetto progetto, anticipazione che veniva
accordata per un importo di € 7.000,00, accreditati nelle casse
dell’Ente;

Tutto ciò premesso

AREA AMMINISTRATIVA n. 46 del 13-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



DETERMINA

Di approvare il rendiconto del progetto “Off Scheggino. Musica1.
è vita”, contenente l’elenco e la copia di tutti i documenti di
spesa, il bilancio dell’intera manifestazione e gli allegati
documenti inoltrati, con nota pec prot. n. 2644, del 05.07.2018,
dall’Associazione Visioninmusica di Terni, Soggetto attuatore
del progetto;

Di liquidare l’importo di € 7.000,00, in favore2.
dell’Associazione Visioninmusica con sede in Terni Via 1° Maggio
n. 40 – CF e P.IAV 01317720553, a titolo di contributo
corrispondente all’anticipazione del 70% del contributo
regionale riconosciuto all’Ente per la realizzazione del
progetto: “Off Scheggino - Musica è vita” a valere sul  cap.
2328 “Spese per manifestazioni” del bilancio 2018/2020.

Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area3.
Finanziaria per i conseguenti adempimenti.

===============================

IL RESP.LE DELL'AREA AMM.VA
F.to Ass. Ernesto Miraggio

AREA AMMINISTRATIVA n. 46 del 13-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,13-07-2018

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

=====================================================================
N. 318 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  13-07-2018  al 28-07-2018

Dalla Residenza Municipale, 13-07-2018

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                  f.to Dr.ssa Roberta Isidori

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 13-07-2018

       IL RESP.LE AREA AMM.VA
                                           Ass. Ernesto Miraggio

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 46 del 13-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


